EDITAL PROEX nº 217/2024

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade e a Assessoria de Relações

Internacionais, da Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, tornam público o resultado provisório, após a realização das

entrevistas, do processo seletivo aberto pelo Edital PROEX 214/2024, para escolha de

bolsistas para atuação no Curso de Extensão “Curso de português para estrangeiros

no âmbito do Programa de Estudantes - Convênio de Graduação (PEC-G)”, nos

seguintes termos:

1. Resultado após realização das entrevistas:

Candidato(a) Trajetória

acadêmica

(2.5 pontos)

Conhecimentos

prévios sobre

ensino de PFOL

(2.5 pontos)

Habilidades

Didáticas

(2.5 pontos)

Disponibilidade

(2.5 pontos)

Total de

pontos

1º) Maria José

Inácio Costa

(convocada)

2.5 2.5 2.5 2.5 10

Londrina, 10 de setembro de 2024

(assinatura no documento original)

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade